CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1322/2020

Maringá, 16 de novembro de 2020.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas atribuições

regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Ulisses de Jesus Maia Kotsifas, Prefeito Municipal, que
informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se todas as ambulâncias que atendem aos Distritos de
Iguatemi e Floriano são equipadas com cintos de segurança para todos os ocupantes, uma vez que relatos de alguns
munícipes dão conta de que foram transportados em ambulância desguarnecida deste dispositivo, o que, além de colocar
em risco a segurança dos ocupantes, constitui infração de trânsito grave, nos termos do Código de Trânsito Brasileiro.

Atenciosamente, Vereador William Gentil.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por William Charles Francisco de Oliveira, Vereador, em 23/11/2020, às
13:55, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando o código
verificador 0198644 e o código CRC B74F6BFD.

20.0.000007590-7 0198644v2